АДМИНИСТРАЦИЯ  ИНКИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.04.2016

 №  32
	О подготовке хозяйственного комплекса к работе в осенне-зимний
период 2016-2017 годов

(утратило силу от 05.04.2017 № 27)

В соответствии с распоряжением Губернатора Томской области от 09.02.2016  № 38-р «О подготовке хозяйственного комплекса Томской области к работе в осенне-зимний период 2016 – 2017 годов» и в целях устойчивой работы объектов жизнеобеспечения Инкинского сельского поселения в осенне-зимний период 2016-2017 годов

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:

1) План мероприятий по подготовке объектов ЖКХ Инкинского сельского поселения к работе в зимний период согласно приложению № 1;

2) Сводный финансовый план подготовки к работе в зимний период 2016-2017 годов отраслей жилищно-коммунального хозяйства по Инкинскому сельскому поселению согласно приложению № 2;

3) перечень основных объектов ЖКХ на 01.01.2016. по Инкинскому сельскому поселению согласно приложению № 3;

4) план потребности в топливно-энергетических ресурсах Инкинского сельского поселения на отопительный период 2016 - 2017 гг. согласно приложению № 4;

5) перечень ресурсоснабжающих организаций, источников теплоснабжения и  потребителей тепловой энергии, подлежащих проверке готовности к отопительному периоду  по состоянию на 01.04.2016 согласно приложению № 5;

6) Состав межведомственной комиссии по подготовке хозяйственного комплекса к работе в осенне-зимний период 2016 – 2017 годов согласно приложению № 6;
7) Положение о межведомственной комиссии по подготовке хозяйственного комплекса к работе в осенне-зимний период 2016 – 2017 годов согласно приложению № 7;

2. Завершить подготовку объектов ЖКХ и социально-культурной сферы к 1 сентября 2016 года.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
И.о. Главы поселения

             Е. В. Кульменева
Приложение № 6  к Постановлению

Администрации Инкинского сельского поселения от 11.04.2016 № 32
Состав
межведомственной комиссии по подготовке хозяйственного комплекса к работе в осенне-зимний период 2016 – 2017 годов

	№ п/п
	Ф.И.О.
	Занимаемая должность

	1
	Вариводова Галина Николаевна
	Глава поселения, председатель комиссии

	Члены комиссии:

	2
	Луговский Алексей Николаевич
	Заместитель начальника Томского отдела по надзору за тепловыми электростанциями, теплогенерирующими установками и сетями и котлонадзору (по согласованию)

	3
	Кульменева Елена Викторовна
	Заместитель Главы поселения - управляющий делами Администрации поселения

	4
	Коновалов Геннадий Александрович
	Старший водитель пожарной машины (по согласованию)

	5
	Воронин Сергей Петрович
	Депутат Совета поселения
 (по согласованию)

	6
	Мурзин Александр Георгиевич
	Специалист Администрации поселения

	7
	Сташ Вера Вячеславовна
	Заведующий КДС «Инкинский Дом культуры»

Приложение № 7 к Постановлению

Администрации Инкинского сельского поселения от 11.04.2016 № 32
Положение

о межведомственной комиссии по подготовке хозяйственного комплекса к работе в осенне-зимний период 2016 – 2017 годов

1.  Межведомственная комиссия по  подготовке хозяйственного комплекса к работе в осенне-зимний период 2016 – 2017 годов (далее – комиссия) является совещательным органом, созданным для осуществления согласованных действий органов местного самоуправления и организаций, расположенных на территории  Инкинского сельского поселения по вопросам контроля за ходом подготовки объектов хозяйственного комплекса к работе в осенне-зимний период (далее – ОЗП).
2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, правовыми актами Томской области, органов местного самоуправления Инкинского сельского поселения, настоящим Положением.
3. Основными задачами комиссии является:

1) обеспечение взаимодействия органов местного самоуправления и заинтересованных организаций по подготовке хозяйственного комплекса Инкинского сельского поселения (далее – поселение) к работе в ОЗП;
2) внесение в установленном порядке предложений по обеспечению выполнения плана подготовки хозяйственного комплекса поселения к работе в ОЗП;

4. Комиссия в соответствии с действующим законодательством осуществляет следующие функции:

1) анализирует и оценивает ход подготовки объектов жизнеобеспечения хозяйственного комплекса поселения к работе в ОЗП;

2) осуществляет контроль за ходом подготовки к работе в ОЗП объектов жизнеобеспечения хозяйственного комплекса поселения, в том числе с выездом на места;
3) принимает участие в разработке мер по решению проблем, возникающих при подготовке  хозяйственного комплекса поселения к работе в ОЗП. Их финансовому обеспечению, а также по обеспечению эффективности использования привлекаемых средств;

4) рассматривает вопросы создания запасов топлива и аварийных запасов материально-технических ресурсов в поселении.

5. Комиссия для осуществления возложенных на нее задач имеет право в установленном порядке:

1) запрашивать информацию у органов местного самоуправления поселения информацию по вопросам, относящимся к компетенции комиссии;
2) заслушивать на своих заседаниях представителей органов местного самоуправления поселения и соответствующих организаций по вопросам, относящимся к компетенции комиссии;

3) привлекать для участия в работе комиссии представителей органов местного самоуправления поселения и заинтересованных организаций, в том числе создавать с их участием рабочие группы по направлениям деятельности комиссии.

6. Председатель комиссии:

1) несет персональную ответственность за выполнение задач, возложенных на комиссию;

2) утверждает план работы комиссии, определяет порядок рассмотрения вопросов.

7. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы, утвержденным председателем комиссии.

8. Заседания комиссии проводит председатель комиссии, а в его отсутствие один из членов комиссии в соответствии с поручением председателя.

Заседание комиссии проводится по мере необходимости, но не реже двух раз в месяц.

9. Решение комиссии принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии путем открытого голосования.

В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на комиссии.

10. Решение комиссии оформляется протоколом, который подписывается председателем комиссии или председательствующим на заседании.
Решения, принимаемые комиссией, носят рекомендательный характер.

1. Организационно-техническое обеспечение деятельности комиссии осуществляет Администрация поселения.

2. Заседание комиссии правомочно, если на нем присутствует не менее половины ее членов.